pertinere, vel e conuerso, tunc rem restituat suo domino sine 

precio; etsi ignoranter emerit, suum precium consequatur ; 

et rem ipsam 8uo domino conferat et assignet, ac venditorem 
rei prodere tenéatur; et si manifestare noluerit, tunc erit 
sacramento proprio, vi veritatem exprimat, compellendus. 
Item precipimus, quod si aliquis Sibenicensis aecederet Tra- 
gurium, vel e conuerso, aliqua de causa; et in ipsum aliquis 
manus iniecerit violentas, teneatur pena sex romanatorum; 
tres quidem pro suo banno Comiti conferantur, alji vero tres 
passo iniuriam applicentur; et si ab eodem, a quo intendit 
iustitiam postulare, et fuerit percussus, eausam amittat et 

sex romanatos, Comiti et austinenti iniuriam, vt dictum est 
superius, assignentur. Item astabilimus et firmiter ordinamus, 
quod si aliquis molestatus fuerit sine sanguinis effusione, 
tunc, sicut dictum est, debeat indicare hominibus, quibus ob- 
uiauerit, et sue Curie; et postea Curia illius, qui delictum 
commisit, debet dare fidem ei, qui iniuriam sustinuit, sicut in 
vulnerato superius est narratum. Item cum non sit iustum, 
aliquem ex aliena iactura dictari; pronunciamus, quod si 
aliquis sine vulneratione accusauerit aliquem iniuste, et in 
Curia congequutus fuerit aliquid, et quoquo tempore appareret 
iniuste recepisse, duplum sibi condemnato precipimus emen- 
dare, et suo Comiti pro banno duodecim romanatos. Preterea 
omnes alias rationes, quamuis non sint in superioribus capi- 
tulis comprehense, secundum bonam consuetudinem pro vtra- 
que dicimus obseruari. Item volumus et precipimus, quod cum 
Sibinicensis Ciuitas careat tabellione, qiod ad confirmationem 
compositionis suprascripte, quam scribi fecimus per Archi 
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presbiterum Sibenicensem nomine Statimerium, quod ipsam 
corroboret cum sigillis vtrarumque Ciuitatum, et eum nostris, 

qui in hoc sumus negotio arbitri eonstituti; videlicet mei 

Vidonis Traguriensis Potestatis, ac mei Daniel Comitis Sibe- 

nieengis. Actum est hoc in Sibenico anno Domini 1250. Indic- 

tione 9. mensis Octobris 15. die astante. Et hec omnia supra- 
dicta ad honorem domini Regis Hungarie; et propteres vtri- 

usque partis sacramento firmata sunt. 

(Lucius, Memorie di Trau 69. L; ezen okmánynak töredékét közölte Fejér, 
Cod. Dipl. VII. köt. 4. r. 103. I.) 

IV. Béla királynak Brebir megyére vonatkozó privilegiwma a 
Brebiri grófok számára. 1151. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis Amen. 
Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex inperpetuum. Regum